
 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

1

Alteracao Pregao E 0021  
 
 

“ALTERAÇÃO DE EDITAL” 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0127/2014 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 0021/2014 
 
 
 
O MUNICÍPIO DE XANXERÊ, Estado de Santa Catarina, através do Fundo Municipal de Saúde, TORNA 

PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que está alterando o Edital de Pregão Eletrônico n° 

0021/2014, conforme abaixo:  

 

Ficam alterados os itens 10, 25, 100, 120, 128 e 138 do Anexo I originário, conforme abaixo: 
 
ONDE SE LÊ: 
 
Item Unid Especificação Preço Un  

Máximo 
Quant 

10 FRA Amoxicilina 50 MG/ml frasco com 60 ml 0,2670 500 

25 FRA Cetoprofeno 50mg/ml – sol inj 2 ml 7,0342 1.500 

100 SOL Maleato de Dexclorfeniramina 0,4mg/ml, frasco de 100 ml – Sol. Oral 0,2010 2.000 

120 TB Permetrina loção capilar 1% xampu 0,2550 500 

128 TB Sulfato de gentamicina 5mg/ml (0,5%) solução oftalmológica  
 

0,355 300 

138 TB Valproato de sódio / ácido valpróico 50mg/ml xarope 0,2123 400 

 
LEIA-SE: 
 

Item Unid Especificação Preço Un  
Máximo 

Quant 

10 FRA Amoxicilina 50mg/ml + Clavulonato de potássio 12,5mg/ml 
suspensão oral  

0,2670 500 

25 Ampola Cetoprofeno 50mg/ml – solução injetável 2 ml 7,0342 1.500 

100 FRA Maleato de Dexclorfeniramina 0,4mg/ml solução oral, frasco c/ 100 
ml  

0,2010 2.000 

120 FRA Permetrina loção capilar 1% xampu 0,2550 500 

128 FRA Sulfato de gentamicina 5mg/ml (0,5%) solução oftálmica 
 

0,355 300 

138 FRA Valproato de sódio / ácido valpróico 50mg/ml xarope 0,2123 400 

 

Devido a tal alteração o Anexo I da presente alteração é o que passa a valer. 

  

 



 

 

ESTADO DE  SANTA  CATARINA 
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ 
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 -8542 
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13. 

 

2

DA NOVA DATA DE APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 13h00min do dia 04/08/2014. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: será às 13h01min do dia 04/08/2014. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 14h00min do dia 04/08/2014. 
 
LOCAL: Site www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações” 
 
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

 

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas e condições do Edital originário 

assinado em 09 de julho de 2014. 

 

Xanxerê-SC, 21 de julho de 2014. 

 
 
 

Ademir José Gasparini 
Prefeito Municipal  

 
 
 


